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Høring - eventuell justering av publiseringsindikatoren i lys av Plan S

Høringen er primært knyttet til publiseringsindikatoren som grunnlag for den
resultatbaserte omfordelingen av budsjettene (RBO) i UH-sektoren. Eventuelle
endringer i indikatoren vil også bli gjeldende for måling av forskningsproduksjon i
spesialisthelsetjenesten og derfor utgjøre grunnlaget for beregning av det øremerkede
tilskudd av forskningsmidler fra Helse- og omsorgsdepartementet til RHF-ene.

Helse Sør-Øst RHF vil peke på at apparatet som er etablert rundt publiserings-
indikatoren bidrar til økt kvalitet på norsk forskning. Nasjonalt publiseringsutvalg og de
nasjonale fagrådene er etablert som arenaer for å diskutere hva som er gode
publiseringskanaler og hva som er god kvalitetssikring av forskning. Slike arenaer og
aktiviteter bør videreføres ved overgangen til åpen publisering. Dette kan skje ved at
utvalget og fagrådene engasjeres i arbeidet med å identifisere de viktigste
publikasjonskanalene for norske forskere og samtidig bidrar med vurdering av
kvaliteten på åpne kanaler for ulike fagfelt. Behovet for involvering av fagmiljøene øker
ved overgangen til åpen publisering, særlig i lys av fremveksten av useriøse
publiseringskanaler.

Oslo universitetssykehus HF har overfor Helse Sør-Øst RHF pekt på at det bør lages
andre støtteordninger og stimuleringsordninger for publisering i Open Access
tidsskrifter. Blant annet bør det legges til rette for velfungerende nasjonale løsninger for
vitenarkiv. Stimuleringsordninger bør imidlertid skje utenfor det resultatbaserte
finansieringssystemet, fordi:

• Det er på det nåværende tidspunkt for tidlig å konkludere med hva slags utslag
Plan S vil få for nivå 2-tidsskrifter, gitt at forhandlinger ikke er ferdig og
modellen ikke har fått virke.

Helse Sør-Øst er den statlige helseforetaksgruppen som har ansvar for spesialisthelsetjenestene i Østfold, Akershus, Oslo,
Hedmark, Oppland, Buskerud, Vestfold, Telemark, Aust-Agder og Vest-Agder. Virksomheten  er  organisert i ett morselskap,

Helse Sør-Øst RHF, og 11 datterselskap. I tillegg leveres spesialisthelsetjenester i regionen av private ideelle sykehus, private
leverandører og avtalespesialister.



• Den resultatbaserte modellen er fra Kunnskapsdepartementet inngår i en
finansieringsordning for institusjoner i UH-sektoren. Fra Helse- og
omsorgsdepartementet gis det resultatbaserte øremerkede tilskuddet til de
regionale helseforetakene, som så på regionalt nivå viderefordeler midlene i
hovedsak gjennom konkurranseutsetting. Tilskuddet gir dermed ikke noe
direkte insentiv overfor enkeltforskere/forskningsmiljøer til å endre
publiseringsadferd. Endringene som skisseres vil trolig ikke påvirke
publiseringsadferd, som primært er et resultat av forskernes faglige preferanser
og forskersamfunnets vurdering/belønninger av søknader som vurderes, både i
forbindelse med prosjektbevilgninger og stillinger.

Helse Sør-Øst RHF registrerer at innføringen av Plan S er utsatt til å gjelde for
utlysninger fra og med 1. januar 2021.

Konklusjon:

Helse Sør-Øst RHF anbefaler at det ikke gjøres endringer i publiseringsindikatoren på det
nåværende tidspunkt

Med vennlig hilsen
Helse Sør-Øst RHF

Jan Frich
direktør medisin og helsefag

•ta.
avd. direktør forskning og innovasjon

Side 2 av 2


